Лист тех. данных 3RW44 55-6BC45
Устройство плавного пуска SIRIUS Значения при 500
В, 40 °C Стандарт: 693 A, 500 кВт Внутри треуг.: 1200
A 800 кВт 400–600 В AC, 230 В AC, винтовые клеммы
Общие технические данные
Фирменное название продукта SIRIUS
Характеристики продукта
● встроенная контактная система

Напряжение изоляции расчетное значение V 690
Степень загрязнения 3, согласно IEC 60947-4-2
Условное обозначение согласно DIN EN 61346-2 Q
3RW44 55-6BC45 Возможны изменения.
Лист 1/7 14.11.2019 © Copyright Siemens
Условное обозначение согласно DIN 40719 с
дополнением согласно IEC 204-2 согласно IEC
750
G
Силовая электроника
Наименование продукта Устройство плавного пуска
Рабочий ток
● при 40 °C расчетное значение A 693
● при 50 °C расчетное значение A 615
● при 60 °C расчетное значение A 551
Рабочий ток для трёхфазного двигателя при
схеме соединения треугольником
● при 40 °C расчетное значение A 1 200
● при 50 °C расчетное значение A 1 065
● при 60 °C расчетное значение A 954
Отдаваемая механическая мощность для
трёхфазного двигателя
● при 400 В
— при стандартной схеме при 40 °C
расчетное значение
W 400 000
— при схеме соединения треугольником
при 40 °C расчетное значение
W 710 000
● при 500 В
— при стандартной схеме при 40 °C
расчетное значение
W 500 000
— при схеме соединения треугольником
при 40 °C расчетное значение
W 800 000
Рабочая частота расчетное значение Hz 50 ... 60
относительный отрицательный допуск рабочей
частоты
% -10
относительный положительный допуск рабочей
частоты
% 10
рабочее напряжение при стандартной схеме
расчетное значение
V 400 ... 600
относительный отрицательный допуск рабочего
напряжения при стандартной схеме
% -15
относительный положительный допуск рабочего
напряжения при стандартной схеме
% 10
рабочее напряжение при схеме соединения
треугольником расчетное значение
V 400 ... 600
относительный отрицательный допуск рабочего
напряжения при схеме соединения треугольником
% -15
относительный положительный допуск рабочего
напряжения при схеме соединения треугольником
% 10
Минимальная нагрузка [%] % 8
3RW44 55-6BC45 Возможны изменения.
Лист 2/7 14.11.2019 © Copyright Siemens
Регулируемый номинальный ток для защиты
двигателя от перегрузки минимальное
номинальное значение
A 138
Постоянный рабочкий ток в % от I_e при 40 °C % 115
Мощность потерь [Вт] при рабочем токе при 40 °C
во время эксплуатации типовое
W 220
Цепь тока управления/ управление
Вид напряжения управляющего напряжения